
Απόζπαζμα από ηα Πρακηικά ηης Σσνεδρίας ηοσ Υποσργικού 

Σσμβοσλίοσ Ημερομηνίας 2/2/2016 

 

 

 

 Σσμμεηοτή ηοσ Τμήμαηος Φορολογίας ζηη Σσμβοσλεσηική Αρτή 

Καηαπολέμηζης Αδικημάηων Νομιμοποίηζης Εζόδων από 

Παράνομες Δραζηηριόηηηες, η οποία προβλέπεηαι από ηοσς 

περί ηης Παρεμπόδιζης και Καηαπολέμηζης ηης Νομιμοποίηζης 

Εζόδων από Παράνομες Δραζηηριόηηηες Νόμοσς ηοσ 2007 και 

2014. 

       (Απ. Σημειώμαηορ 45/2016). 

 

  Αναθοπικά με ηην Απόθαζη με απ. 46.787 και ημεπ. 7.11.1997, 

ηο Σςμβούλιο ενημεπώθηκε με ηο Σημείωμα ηηρ Γπαμμαηείαρ ηος  

Υποςπγικού Σςμβοςλίος με απ. 45/2016 και ημεπ. 28.1.2016 ζσεηικά 

με ηην ειζήγηζη για ζςμμεηοσή ηος Τμήμαηορ Φοπολογίαρ ζηη 

Σςμβοςλεςηική Απσή Καηαπολέμηζηρ Αδικημάηων Νομιμοποίηζηρ 

Εζόδων από Παπάνομερ Δπαζηηπιόηηηερ, η οποία πποβλέπεηαι από 

ηοςρ πεπί ηηρ Παπεμπόδιζηρ και Καηαπολέμηζηρ ηηρ Νομιμοποίηζηρ 

Εζόδων από Παπάνομερ Δπαζηηπιόηηηερ Νόμοςρ ηος 2007 έωρ 2014, 

λόγω ηηρ πποζθήκηρ ηων Φοπολογικών Αδικημάηων ζηον καηάλογο 

ηων γενεζιοςπγών αδικημάηων ζε Διεθνείρ Σςμβάζειρ, για ζκοπούρ 

καηαπολέμηζηρ ηων αδικημάηων νομιμοποίηζηρ εζόδων από 

παπάνομερ δπαζηηπιόηηηερ. 

Απ. Απόθαζηρ 

   80.210 

  Το Σςμβούλιο, αθού ενημεπώθηκε για ηα όζα αναθέπονηαι πιο 

πάνω, αζκώνηαρ ηιρ εξοςζίερ πος παπέσονηαι ζ΄ αςηό από ηο άπθπο 

56(ιγ) ηων πεπί ηηρ Παπεμπόδιζηρ και Καηαπολέμηζηρ ηηρ 

Νομιμοποίηζηρ Εζόδων από Παπάνομερ Δπαζηηπιόηηηερ Νόμων ηος 

2007 έωρ 2014, αποθάζιζε ηη ζςμμεηοσή ηος Τμήμαηορ Φοπολογίαρ 

ζηη Σςμβοςλεςηική Απσή Καηαπολέμηζηρ Αδικημάηων 

Νομιμοποίηζηρ Εζόδων από Παπάνομερ Δπαζηηπιόηηηερ. 


